Belo Horizonte, todas sob a jurisdição do TRF6.

7. DO SUBSÍDIO INICIAL MENSAL

A remuneração inicial na carreira será fixada de acordo com a Lei n. 14.520/2023, Lei n. 11.143/2005 e
Resolução n. 795/2023 e alterações posteriores, correspondendo, atualmente, a R$ 37.765,55 (trinta e sete
mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos).

8. DA DESCRIÇÃO SUMÁRIA DO CARGO

Aos Juízes Federais compete, nos termos dos incisos I a XI do art. 109 da Constituição Federal, o julgamento
das causas previstas na competência da Justiça Federal, incluindo matérias cíveis, criminais e previdenciárias,

[...]

Considerando-se uma quantidade de candidatos não superior a 3.500 inscritos, pagantes e
isentos, estima-se o valor da contratação em R$ 544.250,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil, duzentos
e cinquenta reais).

 

15. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E FATURAMENTO

O pagamento do valor contratado será promovido em três parcelas, exigindo-se a verificação da regularidade
fiscal antes do pagamento de cada uma delas, a saber:

a) 1ª parcela: 50% do valor total, a ser pago em até 30 dias após o encerramento das inscrições